DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 372 | 28 de junho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 5

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2022.

O Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, prefeito municipal de Espirito Santo do Turvo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o resultado da
candidata classificada no resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 05/2022
para a contratação de VIGILANTE.

Espirito Santo do Turvo, 27 de Junho de 2022.

Afonso Nascimento Neto
Prefeito Nascimento

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 372 | 28 de junho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 5

HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente

processo e após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal

de Espírito Santo do Turvo, HOMOLOGO o   presente Pregão eletrônico nº 15/2022,

para que surta seus regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo

do Turvo, 24 de junho de 2022. Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 03/2022 - Contrato nº 55/2020

Pregão nº12/2020 – Processo nº:1740/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: Clinica OFTALMODERNA LTDA.

Objeto: Prorrogação de Prazo contratual E VALOR.

VALOR: R$ 303.999,60.

Vigência: De 29/06/2022 a 29/06/2023

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº50/2022

PROCESSO Nº1848/2022 CONTRATO Nº 74/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: JOSE CLENIO DE QUEIROZ LIMA 03114389465

Objeto: Contratação de MEI para prestação de serviço de manutenção, roçagem,

limpeza, poda de arvores no campo municipal.

Valor: R$10.800,00

Vigência: De 22/06/2022 à 23/02/2023.

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 372 | 28 de junho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 5

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº51/2022

PROCESSO Nº1853/2022 CONTRATO Nº 75/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: GABRIEL LUIZ PEDRO

Objeto: Contratação de MEI para prestação de serviço de manutenção e limpeza da

piscina municipal.

Valor: R$10.800,00

Vigência: De 22/06/2022 à 23/02/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº52/2022

PROCESSO Nº1860/2022 CONTRATO Nº 76/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: ADEMIR GERMANO DE QUEIROZ

Objeto: Contratação de MEI para prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos,

coleta de lixo.

Valor: R$16.000,00

Vigência: De 22/06/2022 à 23/04/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº56/2022

PROCESSO Nº1910/2022 CONTRATO Nº 78/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: DAVI DIEGO GONÇALVES MACHADO

Objeto: Contratação de MEI para prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos,

coleta de lixo.

Valor: R$16.000,00

Vigência: De 22/06/2022 à 23/04/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº56/2022

PROCESSO Nº1908/2022 CONTRATO Nº 77/2022.

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 372 | 28 de junho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 5

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: COMERCIAL SANCHES MARIN LTDA

Objeto: Aquisição de materiais para pintura do prédio da EMEF "ANTONIO GONÇALVES

DAS NEVES"

Valor: R$13.051,50

Vigência: De 22/06/2022 à 21/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº53/2022

PROCESSO Nº1869/2022 CONTRATO Nº 81/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: CARLOS APARECIDO GONÇALVES 27824167828

Objeto: Contratação de serviços de pedreiro para a construção de 02(dois) muros na

EMEI DOCE ANJO.

Valor: R$ 9.520,00

Vigência: De 22/06/2022 à 22/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº57/2022

PROCESSO Nº1926/2022 CONTRATO Nº 79/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: LD COMERCIO DE MOVEIS ELETRODOMESTICOS LTDA - ME

Objeto: AQUISIÇÃO DE BERÇO COM COLCHÃO PARA OS ALUNOS DA CRECHE

MUNICIPAL

Valor: R$ 12.740,00

Vigência: De 22/06/2022 à 22/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº55/2022

PROCESSO Nº1909/2022 CONTRATO Nº84/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: CELIA REGINA RODRIGUES DIAS OPTICA

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de óculos que serão fornecidos

aos pacientes atendidos pela UBS.

Valor: R$ 7.038,02

Vigência: De 27/06/2022 à 24/12/2022.

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 372 | 28 de junho de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº58/2022

PROCESSO Nº1927/2022 CONTRATO Nº82/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: BRUNO HENRIQUE PACHECO CORREA 47811772809

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR PARA PINTURA DO PREDIO DA EMEF

ANTONIO GONÇALVES DAS NEVES.

Valor: R$ 15.000,00

Vigência: De 23/06/2022 à 21/09/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº10/2022

PROCESSO Nº1880/2022 CONTRATO Nº80/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: PLANEJAR CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO HOSPITALAR EIRELI

Objeto: Contratação de empresa para prestar consultoria ao serviço de Saúde Pública-

SUS

Valor: R$ 14.500,00.

Vigência: De 23/06/2022 à 23/04/2023.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-06-28T10:33:48-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169